
Zadání člena dvou jednotek do Portálu JSDH 

 

Řada lidí je současně členy dvou JSDH (v Jihomoravském kraji máme téměř 150 takových osob). 

Jde o jednu osobu, která má v evidenci osob u HZS jediný záznam. I v databázi Portálu musí mít 

jenom jeden záznam, který je pro obě jednotky společný. K tomuto záznamu jsou u HZS přiřazeny 

všechny absolvované kurzy a odborné způsobilosti, které osoba může využívat ve více jednotkách. 

Pokud bychom měli pro každou jednotku v databázi jiný záznam této osoby, kurzy by byly přiřazené 

jenom u jedné z nich a ve druhé jednotce by tento člen získanou odbornou způsobilost využívat 

nemohl. 

Proto je při zařazování osoby do druhé jednotky potřeba v Portálu postupovat odlišně. V Portálu 

jednotky, kde je už člen vedený, se musí jeho záznam zpřístupnit pro druhou jednotku, druhá 

jednotka pak tomuto členovi jenom přiřadí funkci. 

  

 Jak se to dělá? 

V Portálu první jednotky: 

Pomocí volby Lidé / Osoby zobrazíte seznam členů, najedete kurzorem na vybranou osobu, 

rozkliknete okno s detailem člena a využijete tlačítko „Zpřístupnit jiné JPO“: 

 

 

Objeví se vyskakovací okno, kde po kliku na ikonku vyberete ze seznamu druhou jednotku, ve které 

bude váš člen také působit (výběr schválíte tlačítkem Potvrdit): 

 



V Portálu druhé jednotky: 

Pomocí volby Lidé / Osoby zobrazíte seznam členů, kde zatím nového člena nevidíte, protože ještě 

nemá ve druhé jednotce zadanou funkci. Abyste ho zobrazili a mohli mu funkci přiřadit, musíte nad 

seznamem osob zaškrtnout zatržítko Ostatní. Po zmáčknutí tlačítka Filtrovat zobrazíte i další osoby 

vedené v Portálu a mezi nimi najdete nového člena (už má ikonku zeměkoule): 

 

 

Dál už je to jednoduché, dvojklikem zobrazíte detail člena a přiřadíte mu funkci ve druhé jednotce: 

 

Novému členovi můžete doplnit další známé údaje a pak ho standardně z Portálu vyexportujete. Dál 

už se zobrazuje stejně jako ostatní členové druhé jednotky. 

 Pamatujte na to, že do záznamu člena dvou jednotek mohou zapisovat obě jednotky. 

 

Tímto postupem je zajištěné, že je osoba uvedená v databázi Portálu i HZS jenom jednou, má 

správně vedené členství ve dvou jednotkách a v obou jednotkách může využívat všechny platné 

odborné způsobilosti. 


